la Sesión referenciada, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 92 del R.O.F..

- En la Comisión de Gobierno de fecha 14 de Abril del actual, se 
ha detectado un error material en la trascripción del Punto 7º.-5.-, y 
donde dice, “1) Aprobar la modificación del presupuesto quedando fijado 
en 24.012,00 Euros (Veinticuatro Mil Doce Euros), según se especifica 
en el desglose del presupuestos adjunto. 2) Solicitar a la Delegación 
Provincial  autorización  para  modificar  el  referido  presupuesto.3) 
Adoptar el compromiso de financiar en la cantidad de 12.013,00 Euros 
(Doce Mil Trece Euros)."  debe decir, 1) Aprobar la modificación del 
presupuesto  quedando  fijado  en  25.435,00  Euros  (Veinticinco  Mil 
Cuatrocientos Treinta y cinco Euros). 2) Solicitar a la Delegación 
Provincial  autorización  para  modificar  el  referido  presupuesto.3) 
Adoptar el compromiso de financiar en la cantidad de 13.436,00 Euros 
(Trece Mil Cuatrocientos Treinta y Seis Euros), procediéndose a su 
rectificación de conformidad con lo establecido en el artículo 105.2 
R.O.F.

SEGUNDO.-  APROBACIÓN SI PROCEDE, ACTA DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE 
URBANISMO, INFRAESTRUCTURA, OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTES Y PATRIMONIO 
DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2.003.

[...]

culturales correspondientes al mes de MAYO, según la programación que 
a continuación se adjunta.

Es  por  lo  que  se  propone  el  Dictamen  de  esta  Comisión 
Informativa  de  Educación,  Cultura  y  Participación  Ciudadana  a  la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de  la  cantidad  de 
30.051.-  (Treinta  Mil  Cincuenta  y  Un  €uro),  para  realizar  dichas 
actividades.

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220030006711 en  la Partida 451.226.31, por un importe de 30.051.- 
(Treinta Mil Cincuenta y Un €uro).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP 
y  AI-IR  y  la  Abstención  del  grupo  INDAPA,  ha  dictaminado 
favorablemente  la  propuesta  en  todos  sus  términos,  autorizando  el 
gasto y disposición de fondos de la cantidad de 30.051.- (TREINTA MIL 
CINCUENTA Y UN €URO).

3.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES.

3.1.- Vista la solicitud de D. JOSE JUAN PEREZ GONZALEZ, con DNI: Nº: 
27.215.074-W, Director del CEIP JUAN DE OREA, relativa a la solicitud

[...]

JUAN CARLOS RUIZ ORTA, con NIF Nº: 
27.238.065-Q,  como  Director  del  CEIP LAS LOMAS,  relativa  a una 
ayuda económica para la celebración de la “XXII DÍA DE LA BICICLETA”.

Es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
concesión de subvención por importe de 303’03 Euros.- (TRESCIENTOS 
TRES EUROS CON TRES CÉNTIMOS DE EURO).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.”

[...]

27.238.065-Q,  Director del CEIP LAS LOMAS, relativa a una solicitud 
de una ayuda económica para sufragar los gastos del Viaje de Estudios 
de los alumnos de 6º de Primaria, correspondientes al Curso 2002/2003.

Es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno, la 
concesión de subvención por importe de 1.010 Euros.- (MIL DIEZ EUROS).

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales 
acreditativos del gasto realizado.”